ДУМА БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Думы Быстринского муниципального района

«Об установлении дополнительных видов деятельности, осуществляемых некоммерческими организациями, для признания их социально ориентированными»

Принято решением Думы Быстринского муниципального района
№ 133 от 19 декабря 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» Дума Быстринского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Для признания некоммерческих организаций социально ориентированными, установить наряду с предусмотренными пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» видами деятельности, направленные на решение социальных проблем, развитие гражданского общества, осуществляемые в соответствии с учредительными документами, следующие дополнительные виды деятельности:
1) оказание содействия развитию местных сообществ, инициативных групп, объединений людей по интересам для решения социально значимых вопросов на территории Быстринского муниципального района.
2) содействие органам, уполномоченным осуществлять охрану общественного порядка;
2. Настоящие решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

Врио главы Быстринского
муниципального района                                                              А.В. Прокина

№ 62-нпа
Дата подписания:
20 декабря 2022 г.

_____________________________________________________________________________________________
Разослано: дело, администрация БМР, библиотека с.Эссо, библиотека с. Анавгай, официальный сайт, прокуратура, правовой регистр